
 
UCHWAŁA Nr XXXIII/213/2005 

Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 31 marca 2005r. 

 
 
 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalno�ci Powiatowego  
                   Rzecznika Konsumentów w 2004 roku. 
 
 
 
 
 Na podstawie art.38 ust. 1 ustawy z dnia 15 grudnia 2000r. o ochronie 
konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2003r. Nr 86, poz. 804 z pó�n.zm.) 
Rada Powiatu uchwala co nast�puje: 
 

§ 1 
 

Zatwierdza si� sprawozdanie z działalno�ci Powiatowego Rzecznika 
Konsumentów w 2004 roku, stanowi�ce zał�cznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia.    
 
 
 



UZASADNIENIE 
do uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalno�ci 

Powiatowego Rzecznika Konsumentów w 2004 roku 
 

 
 
 Zgodnie z art.38 ust.1 ustawy z dnia 15 grudnia 2000r. o ochronie 
konkurencji i konsumentów (Dz.U. z 2003r., Nr 86, poz. 804 z pó�n.zm.) 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów ma obowi�zek przedstawiania radzie 
powiatu do zatwierdzenia rocznych sprawozda� ze swojej działalno�ci. 
Sprawozdanie przedstawia si� do 31 marca roku nast�puj�cego po roku, którego 
dotyczy sprawozdanie. 
Układ sprawozdania wynika z propozycji ustalonych przez Urz�d Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                   Zał�cznik do uchwały       
                          Nr XXXIII/213/2005 

             Rady Powiatu w Ostródzie 
                                                  z dnia 31 marca 2005r. 
  

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNO�CI 
POWIATOWEGO RZECZNIKA KONSUMENTÓW W OSTRÓDZIE 

ZA ROK 2004. 
 
 

I. Wst�p i uwagi ogólne dotycz�ce działalno�ci Powiatowego 
Rzecznika Konsumentów. 

 
Na podstawie art.4 ust 1 pkt 18 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.              

o samorz�dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z pó�n. 
zm.) do zada� powiatu nale�y ochrona praw konsumentów. Zadania te, 
zgodnie z ustaw� o ochronie konkurencji  i konsumentów wykonuje 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów. Obecny rzecznik funkcj� t� pełni  od 
1 wrze�nia 2000 r. na mocy uchwały Rady Powiatu nr XX/134/2000  
z dnia 28 sierpnia 2000r  na samodzielnym stanowisku, w wymiarze                
½ etatu.  
 

II. Realizacja zada� wynikaj�cych z ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. 
o ochronie konkurencji i konsumentów. 

 
1. Zapewnienie bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego                      

i informacji prawnej  w zakresie ochrony interesów konsumentów    
 

 Interesanci zgłaszali swoje problemy w ró�ny sposób. Najwi�cej było 
zgłosze� telefonicznych, cz��� osób przyszła ze skargami bezpo�rednio                 
do Biura, a cz��� zwracała si� ze swoimi problemami na pi�mie. W 2004 r. 
udzielono  166  porad, a wraz z interwencjami - 231. Problemy konsumentów 
dotyczyły głównie realizacji ��da� z tytułu odpowiedzialno�ci sprzedawcy               
za niezgodno�� towaru konsumpcyjnego z umow�, przedłu�aj�cych si� napraw 
gwarancyjnych i terminów załatwienia zgłoszonych reklamacji, wadliwie 
wykonanych usług naprawy sprz�tu RTV, AGD, usług remontowo-
budowlanych, pralniczych, telekomunikacyjnych, i innych. Cz�sto pomoc 
rzecznika  polegała na poinformowaniu o obowi�zuj�cych regulacjach 
prawnych, wyja�nieniu poj�� czy interpretacji przepisów prawa przyj�tej                 
w orzecznictwie s�dowym. Porady prawne udzielane były telefonicznie, b�d�   
w formie pomocy bezpo�redniej w biurze Rzecznika. Najwi�cej spraw 
dotyczyło reklamacji butów, ale równie� cz�sto pojawiały si� problemy                     
z załatwieniem reklamacji mebli, mebli na miar� pod zabudow�, paneli, 
komputerów  i telefonów komórkowych. Konsumenci cz�sto pytali czy nadal 



istnieje r�kojmia pogwarancyjna, w jakim czasie sprzedawca jest zobowi�zany 
załatwi� reklamacj�, czy wpłacony zadatek czy zaliczka podlega zwrotowi                
w momencie odst�pienia od umowy, w jakim czasie mo�na zwróci� zakupiony 
towar bez wad.  Struktur� udzielonych porad przedstawia poni�sze zestawienie: 
 

Wyszczególnienie Ogółem 
1. Usługi ogółem, w tym: 66 
Bankowe i finansowe  9 
ubezpieczeniowe 5 
systemy argenty�skie 3 
telekomunikacyjne (operatorzy, TV 
kablowa) 

11 

dostawa energii (pr�d, ciepło) 2 
motoryzacyjne (serwis) 5 
pralnicze 3 
remontowo-budowlane 10 
naprawa sprz�tu RTV, AGD 
komputerów, telefonów komórkowych 

4 
9 

inne (złotnicze, foto, szewskie, 
archiwum i inne) 

5 

II. Umowy sprzeda�y ogółem, w tym: 97 
wyposa�enie wn�trz, meble, sprz�t 
(AGD, RTV) 

24 

odzie� 3 
obuwie 39 
inne (kosmetyki, komputery, telefony 
kom., rower, czajnik i inne)  

19 

zwrot towaru bez wad, 12 
III. Umowy poza lokalem i na 
odległo��  

 
3 

 
 

2. Wyst�powanie do przedsi�biorców w sprawach ochrony praw             
i interesów konsumentów. 

 

Wiele spraw wymagało bezpo�redniej interwencji u przedsi�biorcy. 
Wyst�pienia dotyczyły najcz��ciej pro�by o ponowne, wnikliwe rozpatrzenie 
reklamacji w sytuacji, gdy nie wszystkie aspekty sprawy zostały wzi�te pod 
uwag�, mediacji, udzielenia dodatkowych informacji zwi�zanych ze spraw�, 
wyja�nienia przepisów w razie odst�pienia od umowy zawartej poza lokalem 
przedsi�biorstwa. Nowym problemem pojawiaj�cym si� w 2004 r. w zakresie 
�wiadczenia usług telekomunikacyjnych, było pobieranie opłat za  dialery. 



Rzecznik wystosował 65 wyst�pie� do przedsi�biorców, banków                               
i sprzedawców. Przedmiotow� struktur� wyst�pie� kierowanych do 
przedsi�biorców ilustruje poni�sza tabela: 

 
Wyszczególnienie   Ogółem 

ilo�� 
wyst�pie� 

Zako�czone 
pozytywnie 

Zako�czone 
negatywnie 

Sprawy          
w toku 

Brak 
informacji 

I. Usługi ogółem, w 
tym: 

27 13 5 3 6 

finansowe 1  1   
systemy argenty�skie 2 1   1 
telekomunikacyjne 9 8  1  
remontowo-bud. 12 3 4 1 4 
pralnicze 1   1  
Inne (np. złotnicze) 2 1   1 
II. Umowy 
sprzeda�y ogółem, 
 w tym: 

32 
 

13 6 1 12 

wyposa�enie wn�trz 18 8 3 1 6 
odzie� 3 1 1  1 

obuwie 9 3 2  4 
inne (farba, zabawki) 2 1 - - 1 
III. Umowy poza 
lokalem i                      
na odległo�� 

6 5 1   

 
Ponadto, przygotowano do samodzielnego wniesienia przez konsumentów 

5 wniosków - zapisów na Polubowny S�d Konsumencki  i 10 powództw do 
S�dów Rejonowych. Dwa powództwa zostały wniesione przez rzecznika na 
rzecz konsumentów. Zarówno wnioski-zapisy na s�d polubowny jak                          
i powództwa do S�dów Rejonowych dotyczyły reklamacji towarów 
u�ytkowych, nienale�ytego wykonania usług, zwrotu opłaty wst�pnej                         
i wpłaconych rat z tytułu odst�pienia od umowy w systemie argenty�skim. 
Czterokrotnie skorzystano z pomocy Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji 
Handlowej  w zakresie przeprowadzenia mediacji.  
Rzecznik współpracował z Urz�dem Regulacji Energetyki Oddział w Gda�sku 
w zakresie zatwierdzania taryf dla ciepła. Był w stałym kontakcie z Delegatur� 
Urz�du Ochrony Konkurencji  i Konsumentów w Bydgoszczy, korzystaj�c            
z porad i interpretacji prawnych. Współpracował równie� w zakresie wymiany 
informacji z Inspekcj� Handlow�  w Olsztynie, a tak�e korzystaj�c z listy 
rzeczoznawców do spraw jako�ci produktów i usług prowadzonej przez 
Inspekcj� .  



W 2004 r. rzecznik przeprowadził 6 wykładów na temat ochrony praw 
konsumentów w szkołach ponadgimnazjalnych i na spotkaniu w Powiatowym 
Inkubatorze Młodzie�owej Przedsi�biorczo�ci, a tak�e udzielił wywiadu                  
w telewizji regionalnej i opublikował artykuł w prasie lokalnej, na temat umów 
zawieranych poza lokalem przedsi�biorstwa.   
Znacz�cym problemem w pracy rzeczników jest brak procedury reklamacyjnej, 
która wyra�nie okre�lałaby sposób przyjmowania reklamacji i termin jej 
załatwienia w obowi�zuj�cym prawie konsumenckim.  
 

 

 
 
 
 


